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 بوندس لیگا
بایرن مونیخ 2 – ولفسبورگ 2

 لوشامپیونا
نیس 2 – آنگر 2

لیل صفر – موناکو 4

 لیگ برتر
برایتون – نیوکاسل

 لالیگا
اسپانیول – لاکرونیا

ختافه – ویارئال
لاس پالماس – لگانس

ایبار – سلتاویگو
سوسیداد – والنسیا

A سری 
سامپدوریا – میلان

اینتر – جنوا
هلاس ورونا – لاتزیو

کالیاری – کیه وو
کروتونه – بنونتو
ساسولو – بولونیا

فیورنتینا – آتالانتا
 بوندس لیگا
هانوفر – کلن

لورکوزن – هامبورگ
 لوشامپیونا
سن اتین – رن

استراسبورگ – نانت
مارسی – تولوز

جزئیاتی از قرارداد دمبله
 نشــریه آلمانی اشــپیگل جزئیاتــی از قرارداد 
عثمان دمبله، بازیکن 2۰ ســاله که در تابستان 
از تیــم فوتبــال دورتموند به بارســلونا منتقل 
شــد، منتشر کرده و بررســی آن ثابت می کند 
که چرا او تصمیم گرفته راهی اســپانیا شود.  به 
ادعای این روزنامه دســتمزد دمبله در بارسلونا 
۵ برابر دستمزدی است که در دورتموند داشته 
و در واقــع دســتمزد او از 4/2 میلیون یورو در 
سال به ۱2 میلیون یورو افزایش پیدا کرده است. 
 همچنین ۳/۳ میلیون یورو پاداش برای شخص 
خود او در نظر گرفته شــده که تحت شرایطی 
خاص می تواند به آن برســد.  همچنین در این 
گزارش آمده کــه دمبله با ۱۰۵ میلیون یورو به 
بارسا منتقل شده و البته با در نظر گرفتن همه 
پاداش ها این رقــم می تواند تا 4۰ میلیون دیگر 

هم افزایش پیدا کند.  

معرفی نامزدهای بهترین گل سال 
فیفا ۱۰ گل را در لیســت اولیه برای جایزه بهترین گل سال )جایزه پوشکاش( 
قرار داده است.  در این لیســت، گل ماندزوکیچ به رئال مادرید در فینال لیگ 
قهرمانان اروپای فصل قبل به چشــم می خورد.    همچنین نام ژیرو هم در این 
لیست به چشم می خورد.  ژیرو در فصل قبل لیگ برتر با یک ضربه عقربی موفق 
شــد دروازه پالاس را باز کند.  شــوت دیدنی ماتیچ در دیدار مقابل تاتنهام در 
نیمه نهایی جام حذفی انگلیس هم یکی دیگر از گل های منتخب برای کسب 
این جایزه است.   در لیست اولیه،  ۱۰  گل قرار گرفته اند که در لیست نهایی به ۳ 

گل کاهش پیدا می کند.  نام ۱۰ گل منتخب به شرح زیر است:
کوین پرنس بواتنگ )ویارئال( لالیگا، آلخاندرو کامارگو )یونیورسیداد( لیگ شیلی، 
دینا کاستیانوس )ونزوئلا( جام جهانی زیر ۱۷ سال زنان،  موسی دمبله )سلتیک( 
لیگ اسکاتلند،  الیویه ژیرو )آرسنال( لیگ برتر انگلیس، آویلس هورتادو )تیخوانا( 
لیــگ مکزیک، ماریو ماندزوکیچ )یوونتوس(، فینال لیگ قهرمانان، اســکارین 
ماســولوکه )باروکا(، لیگ آفریقای جنوبی، نمانیا ماتیچ )چلســی(، نیمه نهایی 

جام حذفی انگلیس، یوردی امبولا )بارسلونا(، لیگ قهرمانان جوانان.

4گل
محمد قاضی )پدیده(

مهدی طارمی )پرسپولیس(
مرتضی آقاخان )پیکان(

مرتضی تبریزی )ذوب آهن(
عیسی آل کثیر )نفت تهران(

3 گل
آلویز نانگ )پارس جنوبی جم(
علی دشتی )پارس جنوبی جم(

حسین مهربان )پدیده(
محمدرضا خانزاده )پدیده(

فرشاد احمدزاده )پرسپولیس(
محمد ایران پوریان )تراکتورسازی(
جلال الدین علی محمدی )سپاهان(
آگوستو سزار )صنعت نفت آبادان(
لوسیانو پریرا )صنعت نفت آبادان(

رضا خالقی فر )گسترش فولاد( 

اسکوربورد

برنامه

سوژه

گزارش

گلزنان برتر لیگ

را  تیم  ملی فوتبال 7نفره )معلولان( کشــورمان همه حریفانش 
بدون سر و صدا شکســت داد و با برد مقابل برزیل و انگلیس به 

فینال جام جهانی صعود کرده است.  

عکس نوشت

ســود حاصل از فصل مالی ۱۷-2۰۱۶ باشــگاه 
یوونتــوس، در تاریــخ ایتالیــا و این باشــگاه به 
بالاترین حد ممکن رســیده است.  در حالی که طی سالیان قبلی 
یوونتوس موفق شــده بود به لطف موفقیــت در فوتبال ایتالیا و 
اروپا، با افزایش رکورد در درآمد، حتی به سوددهی برسد )اتفاقی 
که برای باشــگاه های زیادی در اروپا رخ نمی دهد(، حالا ســران 
این تیم با انتشــار وضعیت مالی باشــگاه، از رکوردی عجیب در 
فوتبــال ایتالیا رونمایی کرده اند.  در حالی که درآمد باشــگاه در 
فصــل ۱۶-2۰۱۵، 9. ۳8۷ میلیون یورو بود و باعث شــده بود 
باشــگاه حتی با ســود ۱. 4 میلیون یورویی پس از کسر مالیات 
مواجه شــود، در فصل ۱۷-2۰۱۶، درآمــد بیانکونری ۶. ۵۶2 
میلیون یورو بوده که باعث شــده باشگاه در نهایت با سود 4. ۶8 
میلیــون یورو قبل از مالیات و ۶. 42 میلیون یورو بعد از کســر 
مالیات مواجه شود.  لازم است بدانید که اکثر باشگاه های فوتبال 

در بریتانیــا، با وجود درآمد زیاد، همچنان تراز منفی دارند، ضرر 
می دهنــد و در پایان به بدهی های خود اضافه می کنند.  در لیگ 
برتر انگلیس، در فصل ۱۶-2۰۱۵ تنها تیم های منچستریونایتد، 
منچسترســیتی، لسترسیتی و تاتنهام ، ســود 2 رقمی را بعد از 
کسر مالیات ثبت کرده اند.  شــیاطین سرخ با ثبت سود سالیانه 
49 میلیون پوند یا ۵۵ میلیون یورو قبل از کسر مالیات، در حالی 
رکورددار بریتانیا شــده اند که فصل قبلش تراز منفی داشــتند. 
 بعد از کســر مالیات، سود سالیانه باشگاه منچستریونایتد چیزی 
حدود ۳۵ میلیون یورو بوده است.  منچسترسیتی با ثبت سود 2۰ 
میلیون پوند قبل از کســر مالیات، رکورد تاریخ خود را جابه جا 
کرده است.  در انگلیس هنوز آمار کامل فصل ۱۷-2۰۱۶ منتشر 
نشده اســت.  در آلمان، بایرن مونیخ در فصل ۱۶-2۰۱۵، با سود 
9. ۵۳ میلیون یورو قبل از کســر مالیات و ۳۳ میلیون یورو بعد 
از کســر مالیات، رکورد تاریخ باشــگاه خود را جابه جا کرده بود 

و حالا باید منتظر ماند تا در جلســه مــاه نوامبر، گزارش مالی 
فصل اخیرشان منتشر شــود.   رئال مادرید در فصل 2۰۱۶-۱۷، 
درآمــد ۶ . ۶۷4 میلیون یورویی و ســود 4. 2۱ میلیون یورویی 
ثبت کرده اســت.  رئالی ها  شاید نســبت به سال گذشته با سود 
کمتری )با وجود درآمد بالا( فصل مالی خود را بســته باشند، اما 
نکته مهم در مورد تیم اسپانیایی این است که باشگاه موفق شده 
بدهی های خود را به طور کامل پرداخت کند.   تمام باشــگاه های 
اروپا، بســته به درآمد و ســوددهی، بدهی های خود را پرداخت 
می کنند اما می توان گفت رئال مادرید حالا از معدود باشگاه های 
جهان اســت که بدهی خود را به صفر رســانده است.  یوونتوس 
همچنین می گوید بر خلاف بسیاری از تیم های اروپا که به بدهی 
خود افزوده اند، بدهی باشــگاه را از چیزی در حدود 2۰۰ میلیون 
یورو در فصــل 2۰۱۶، به ۱۶2 میلیون یورو در فصل گذشــته 

رسانده است. 

سودآوری فوق العاده تیفوسی ها  بهترین سال مالی تاریخ یوونتوس

پس از ۳ ماه مذاکره میان باشــگاه های اتلتیکومادرید و چلسی، سرانجام طرفین برای بازگشت دیه گو 
کاســتا به مادرید به توافق رسیدند.   به این ترتیب مهاجم اســپانیایی که سال2۰۱4 از روخی بلانکو به 
چلســی پیوست، در جهت معکوس جابه جا می شود و از ماه ژانویه با پایان محرومیت یک ساله قرمز و 
سفیدپوشان مادریدی می تواند برای آن ها به میدان برود.   کاستا در فرودگاه مادرید به خبرنگاران گفت: 
»بســیار خوشحالم که دوباره در خانه هستم.   ســرانجام برگشتم.   تمام دنیا می دانست که می خواهم به 
اتلتیکومادریــد برگردم و اکنون از تلاش های فراوانی که میگل آنخل خیل  مارین، رئیس باشــگاه برای 
محقق کردن خواســته من انجام داد از او تشکر می کنم.   نمی خواستم جدایی ام از چلسی به این شیوه 
باشــد.   من از نظر فیزیکی در وضعیت خوبی قرار دارم.   از رفتن روی ترازو نمی ترسم )اشــاره به احتمال 
اضافه وزن در ایام دوری  از میادین( هرچند از تمرینات اورتگا، مربی بدنساز اتلتیکو واهمه دارم.   امیدوارم 

که مثل همیشه بازی های خوبی در اتلتیکومادرید انجام دهم و اوضاع در این تیم بر وفق مراد باشد.«

ظاهرا باشگاه کاتالانی قصد انجام سرمایه گذاری هنگفتی روی کوتینیو داشته است.   نشریه صاحب نام 
اشــپیگل آلمان با رو کردن چند ایمیل، جزئیات جدیدی از تلاش تابســتانه بارســلونا برای انتقال 
فیلیپه کوتینیو به نوکمپ منتشــر کرده است.   به نقل از دیلی میل، بارسلونا پس از فروختن نیمار به 
پاری سن ژرمن، برای به خدمت گیری ستاره برزیلی قرمزها مصمم بود ولی لیورپول در طول تابستان 
مقابل پیشنهادهای طرف اسپانیایی مقاومت کرد.   بر اساس ایمیل های فاش شده، بارسلونا برای یک 
قرارداد ۵ ســاله به کوتینیو ۱۱۵ میلیون یورو پیشنهاد داده بوده  )دستمزد سالیانه 2۳ میلیون یورو( 
و همچنیــن برای مدیربرنامه های او در صورت راضی کردن لیورپول به فروش وی با مبلغی پایین تر 
از ۱۰۰ میلیــون پوند، ۱۰ میلیون یورو پاداش در نظر گرفته بود.   گفتنی اســت که آن درآمد فضایی 
می توانســت کوتینیو را در زمره کسانی قرار دهد که بیشــترین دریافتی را در بارسلونا دارند؛ نه به 

اندازه لیونل مسی ولی چیزی مابین درآمد لوئیز سوارس، جرارد پیکه و آندرس اینیستا. 

کاستا: نمی خواستم این طور از چلسی جدا شوم پشت پرده تلاش بارسا برای جذب کوتینیو

پایمال شدن 12 میلیارد از بیت المال و 
انفعال وزارت ورزش! 

باشگاه پرسپولیس در حالی که مشغول تهیه پول هنگفت 
مانوئل ژوزه ســرمربی سابق و پرتغالی سرخ پوشان بود، با 
حکم دیگری از سوی فیفا نقره  داغ شد، حکمی که انواع و 
اقسام محرومیت  ها در آن به خاطر فسخ یک طرفه قرارداد مهدی طارمی 
مهاجم ملی پوش پرسپولیس با باشــگاه ریزه اسپور ترکیه در نظر گرفته 
شــده اســت.  محرومیت 4  ماهه طارمی و محرومیت باشگاه پرسپولیس 
از 2 پنجره نقل و انتقالاتی به انضمام غرامت ۷9۰  هزار یورویی به باشــگاه 
ترکیــه ای، تنبیهی اســت که فیفا برای باشــگاه و بازیکن ایرانی در نظر 
گرفته. هرچند شــاید این تنبیه فقط شــامل پرســپولیس نباشد و پای 
فدراســیون فوتبال و دیگر باشــگاه های ایرانی هم بــه میان بیاید و یک 
جریمــه و تنبیه کلی علیه فوتبال ایران در نظر گرفته شــود! در این که 
حکم فیفا یکی از شــدیدترین احکام صادر شده علیه فوتبال ایران است، 
شکی نیست اما ســوال این جاست که مســئولان وزارت وزین ورزش و 
جوانان دقیقا کجا هستند، زمانی که باید نظارتی روی باشگاه  ها یا حداقل 
باشــگاه های دولتی وجود داشــته باشــد تا جلوی فجایع این چنینی را 
بگیرد؟ هنوز پرونده عجیب و ترکمن چای گونه قرارداد یک میلیون و 8۰۰ 
هزار یورویی مانوئل ژوزه با پرسپولیس مختومه نشده و مختومه شدنش 
حداقل 8 میلیارد تومان خســران و غرامت به باشگاه پرسپولیس تحمیل 
خواهــد کرد، پولی که از بیت المال هدر خواهــد رفت! به این 8 میلیارد 
سوخت شده، ۷9۰ هزار یورو غرامت باشگاه ریزه اسپور ترکیه را هم اضافه 
کنید تا به مبلغ هنگفت ۱2 میلیارد برســید.  حال سوال این جاست آقای 
وزیر ورزش و معاونانش دقیقا چه کار می کنند؟ منظورمان فقط مســعود 
ســلطانی فر وزیر ورزش فعلی نیست که پرونده ژوزه ماجرایش به سال ها 
قبل برمی گردد، بلکه غرض متولی باشــگاه های پرسپولیس و استقلال و 
دیگر باشــگاه های دولتی در هر برهه ای  است که ظاهرا یا نظارتی ندارد 
یا   وظایف نظارتی آن گونه که باید انجام نمی شــود.  به نظر می رسد بخش 
نظارتــی وزارت ورزش و جوانان فقط روی برخی باشــگاه  ها و قراردادها 
متمرکز می شــود و به قراردادهایی مثل ژوزه و فسخ قرارداد طارمی که 
باعث اتلاف وقت و هزینه گزاف بیت المال شده، ورود نمی کند! فی المثل، 
وقتی باشگاه استقلال 2 سال پیش می خواست با ایگور استیماچ سرمربی 
کروات قــرارداد ببندد، به خاطر ۵۰ هزار دلار درخواســت بیشــتر او و 
پافشــاری به پرداخت فقط ۵۰۰ هزار دلار به بهانه مخالفت وزارت ورزش 
با این ریخت و پاش مانع از حضور این مربی صاحب ســبک روی نیمکت 
آبی  ها می شــوند، در حالی که هیچ کس  مخالفتی با قــرارداد حدود یک 
میلیون یورویی پرســپولیس با برانکو  به اعتراف امیر عابدینی مدیرعامل 
اسبق باشگاه پرسپولیس که گفته بود: »الان قرارداد برانکو با پرسپولیس 
4 میلیارد و ۵۰۰  میلیون تومان است. « نمی کند و روی آن نظارتی نیست 
اما باشــگاه اســتقلال و دیگر باشــگاه های دولتی برای هزینه کرد جهت 
استخدام مربی خارجی بازخواســت و حتی منع می شوند! حالا که وزیر 
ورزش بر وجود نگاه یکسان به پرسپولیس و استقلال  و دیگر باشگاه های 
دولتی تاکید و خود را از جانبداری یک باشگاه مبرا کرده، چگونه است که 
هیچ وقت به خاطر اتفاقاتی که در باشگاه پرسپولیس رخ داده، بازخواستی 
از مدیران وقت آن نشــده  تا جلوی اتفاقات و پایمال شدن بیت المال در 
آینده گرفته شود؟ آیا کسی نگران ۱2 میلیاردی که قرار است دور ریخته 

شود و هیچ عایدی هم برای فوتبال ایران نداشته باشد، نیست؟

هادی
خبرنگار

تراکتورسازی یک – پدیده 2
پیکان ۳ – نفت تهران یک

سایپا یک – پارس جنوبی جم یک
صنعت نفت آبادان صفر – فولاد یک

لیگ برتر ایران

یادداشت روز

برترین فوتبالیست های زیر  21 سال از نگاه اکیپ

ســتاره جــوان رئال مادرید در 
ارزشمندترین  فهرســت  صدر 
بازیکنان زیر 2۱ سال جهان قرار گرفت. نشریه 
اکیپ فرانســه در گزارشی فهرست بهترین و 
فوتبال  زیر 2۱ سال  بازیکنان  ارزشــمندترین 
جهان را منتشــر کرده که مارکو آسنسیو در 
صدر این لیســت قرار گرفته اســت. در ادامه 
با ۱۰ بازیکن برتر لیســت نشریه اکیپ بیشتر 

آشنا خواهیم شد. 
 مارکو آسنسیو)21 سال-رئال(

رئال مادرید این فصل شــروع خوبی در لالیگا 
نداشــته اما این شــروع نه چنــدان خوب به 
خیره کننده  درخشــش  نمی تواند  هیچ عنوان 
آسنســیو را تحت الشــعاع خود قــرار دهد. 
آسنســیو در مایورکا رشــد کرد و مورد توجه 
بارســلونا بود تا این که در سال  2۰۱۵ رئال او 
را از چنگ آبی و اناری ها در آورد اما هیچ کس 
فکر نمی کرد این پسر 4 میلیون یورویی یک 
روز جــای گرت بیل در ترکیب اصلی را تنگ 
کند.  ســرعت و قدرت شوت زنی فوق العاده او 
از راه دور زین الدیــن زیدان را مجاب کرد که 
مثلث بیل، کریستیانو رونالدو و کریم بنزما را 

تغییر دهد. 
 دله آلی)21 سال-تاتنهام(

دله آلی فصل گذشــته یکــی از بهترین های 
تاتنهام بود و در نهایت با کسب جایزه برترین 
بازیکن جــوان جزیــره، کارنامه درخشــان 
خودش را تکمیل کرد. او این فصل هم شروع 
فــوق العاده  ای در لیگ برتر داشــته و به نظر 
می رســد ســیر صعودی این بازیکن جوان با 

سرعتی عجیب همچنان در جریان است. 
 کیلیان امباپه)18 سال- پاری سن ژرمن(

امباپــه در  ۱8 ســالگی بــه دومیــن بازیکن 
گران قیمــت تاریــخ فوتبال تبدیل شــده و 
پرداخــت بیــش از ۱۵۰ میلیون یــورو برای 
جذب این بازیکن از ســوی پاریسی ها نشان 
می دهد که او چه توانایی   هایی دارد.  خیلی ها 
سبک بازی و استارت های انفجاری امباپه را با 

رونالدوی برزیلی مقایسه می کنند. 
 عثمان دمبله)20 سال- بارسلونا(

با یک مصدومیت شدید، شروع کار دمبله در 
بارسلونا به بدترین شــکل ممکن رقم خورد. 
با این حال هیچ کس بازی هــای فوق العاده او 
در فصل گذشــته را فرامــوش نمی کند. این 

بازیکن فرانسوی تنها 2۰ سال سن دارد اما به 
عنوان گران ترین خرید تاریخ باشگاه بارسلونا 
بعد از نیمار انتخاب شــد و گران ترین بازیکن 
فروشــی    بوندس لیگا هم لقــب گرفت و این 
نشــان می دهد که او با وجود جوانی بازیکن 
بزرگی است و بعد از طی کردن دوران نقاهت 
باید منتظر درخشش او در جمع آبی و اناری ها 

 باشیم. 
 لوئیجی دوناروما)18 سال- میلان(

دونارومــا کــه از او بــه عنــوان یکــی از 
آینده دار ترین ســنگربانان جهان یاد می شود 
 هم در لیســت مجله اکیپ حضور دارد. آمار 
وب ســایت تحلیلی-آماری هو اسکورد نشان 
داد که این دروازه بان، برترین دروازه بان فصل 
گذشته ۵ لیگ معتبر اروپایی بوده است. او با 
۱4۶ مهار توپ، دومین دروازه بان از نظر تعداد 
مهار توپ در فصل ۱۷-2۰۱۶ بوده اســت.  او 
4 بار به عنوان ستاره میدان بازی های تیمش 
انتخاب شــد  تا بیش از هر دروازه بان دیگری 
در فصلی که گذشت، به این مهم دست یافته 

باشد.  
 گابریل خسوس)20 سال- سیتی(

گابریل خســوس زیر نظر پــپ گواردیولا به 
یکی از بازیکنان ثابت ســیتی تبدیل شده و 
بعد از درخشــش در لیگ برزیل، حالا شروع 
فوق العــاده ای در لیــگ برتر جزیره داشــته 
اســت. سرعت بالا، تکنیک فوق العاده و هوش 
بی نظیر باعث شده تا خیلی ها به خسوس لقب 

روماریوی جدید فوتبال برزیل را بدهند. 
 لروی سانه)21 سال- سیتی(

لروی ســانه در    بوندس لیگا بارها کیفیت بالای 
خود را بــه اثبــات رســاند. او در    بوندس لیگا 
در کنار پیر امریک اوبامیانگ مهاجم دورتموند، 
سریع ترین بازیکن به حساب می آمد و در بازی 
مقابل وردربرمن سرعت این بازیکن در صحنه  ای 
به بیش از ۳۵ کیلومتر بر ساعت رسید. حالا این 
ســرعت بالا در لیگ برتر هم به عنوان سلاحی 
مخرب برای حریفان به کار گرفته می شــود و 
مهار ستاره تازه وارد سیتی به دردسر بزرگ این 
روزهای مدافعان لیگ برتری تبدیل شده است. 

سلاطین نوظهور 
مستطیل سبز

رادامــل فالکائو، مهاجم کلمبیایی موناکو بــا 2 گلی که در مقابل 
لیل به ثمر رساند به رکورد ۱۱  گل در لیگ فرانسه رسید و در حال 
حاضر با 22 امتیاز )هر گل در ۵ لیگ معتبر یعنی فرانســه، آلمان، 
اســپانیا، ایتالیا و انگلیس 2 امتیاز دارد( در رده دوم گلزنان جدول 
کفش طلا قرار دارد. او از زمان پیوســتن به موناکو دوباره به همان 
مهاجم خطرناک  سال های گذشته تبدیل شده است. آلبرت پروسا، 
مهاجم تیم اف سی  استونی با 2۵ گل و 2۵ امتیاز در این رده بندی 
صدرنشین است، رائونو ساپینن هم از تیم فلورا تالین با 22 گل و 22 
امتیاز در کنار فالکائو دوم اســت.  شان مگوایر، مهاجم کورک سیتی 
در لیگ ایرلند بــا 2۰ گل و 2۰ امتیاز در رده  چهارم جای گرفته و 
لیونل مسی با 9 گل و ۱8 امتیاز در رده پنجم قرار گرفته است.  با 
توجه به این که لیگ هایی نظیر استونی و ایرلند زودتر از لیگ های 
درجه یک فوتبال اروپا کارشــان را آغاز کرده اند، طبیعی است که 
در حال حاضر گلزنان این تیم بالاتر از گلزنان سرشــناس لیگ های 
معتبر باشــند اما به تدریــج و در ادامه فصل بــا توجه به این که 
گل های بازیکنان لیگ های بزرگ امتیازات بیشتری دارند، آن ها در 

رده های پایین تر جدول جای خواهند گرفت. 

سبقت فالکائو از مسی
شکســتن رکوردها چیز جدیدی بــرای اعجوبــه آرژانتینی آبی 
و اناری ها نیســت اما او مدام آمار خــودش را کنار می زند و حالا 
توانســته رکورد خودش برای گلزنــی در ۵ بازی ابتدایی لالیگا را 
بهبود بخشد.  مســی که در ۵ بازی ابتدایی فصل 2۰۱۱-2۰۱2 ، 
8 گل زد  در آغــاز این فصل به 9 گل رســیده.  دپورتیوو آلاوس، 
اســپانیول و ایبار به دست این مهاجم اســتثنایی قربانی شده اند. 
 البته شــروع عالی مسی رکورد لالیگا نیست چون ۳ بازیکن دیگر 
در ســال های دور در ۵ بازی ابتدای فصل ۱۰ گل زده اند.  آمار دیگر 
مسی که با 4 گلش در این بازی به دست آمد، ۳۰۰ گل در نوکمپ 
بود، ضمن این که از ۱2 شوت در چارچوب آخرش 8 گل به دست 
آمده.  مسی در ۵9۱ بازی برای بارسلونا ۵۱9 گل زده که ۱2 تایش 
در ۶ بازی با ایبار بوده.  او ۱۳4 دروازه بان را مغلوب کرده که آخرین 
آن ها مارکو دمیتروویچ بود.  او ۵ بار موفق شده در یک بازی 4 گل 
بزند که یک بار در لیگ قهرمانان مقابل آرســنال بوده و 4 بار در 
لیگ برابر والنســیا، اسپانیول، اوساسونا و ایبار.  یک بار هم در یک 
بازی لیگ قهرمانان برابر بایرلورکوزن در ســال 2۰۱2 ، ۵ گل زده.   

او به زودی رکوردهای بیشتری هم خواهد شکست.

ایســکو  هافبک رئال مادرید،  دویستمین بازی اش برای رئال مادرید 
را مقابــل آلاوس انجــام داد.  این رکورد دقیقا بــا بهترین دوران 
فوتبالی ایســکو در رئال مادرید همراه شد و همچنین این بازیکن 
آندلســی اخیرا قراردادش را با باشگاه تا سال 2۰22 تمدید کرده 
اســت.  با این حال، اوضاع برای ایســکو در برنابئو همیشه این گونه 
نبوده اســت.  او ســال 2۰۱۳ از مالاگا به رئال پیوست و در اوایل 
حضورش مهره فیکس تیم نبود.  ســپس رقابت او با خامس شروع 
شد که در فصل اول به کلی قافیه را به حریف کلمبیایی باخت.  با 
این حال ستاره اسپانیایی رفته رفته توانست شرایط را به نفع خود 
بهبود ببخشــد تا جایی که رئال مجبــور به فروش قرضی خامس 
شــد تا جا برای بازی ایسکو باز شــود.  او حتی به رکورد ۵۰ بازی 
بدون شکست بوتراگوئنو، اســطوره باشگاه نزدیک می شد؛ ولی با 
شکســت هفته گذشــته رئال مقابل بتیس، این رکورد روی عدد 
4۵ باقــی ماند.  در مجموع، در ۱99 بازی که ایســکو برای رئال به 
میدان رفته، ۱۵۰ پیروزی برای رئال حاصل شــده، 22 شکست و 
2۷ تساوی نیز حاصل تلاش سپیدپوشان در این بازی ها بوده است. 

 او ۳4 گل زده و 4۷ پاس گل برای هم تیمی هایش ارسال کرده.

ایسکو و دویستمین بازی برای رئالهمه رکوردهایی که مسی می شکند


